



Grauballe Skole

Mødeindkaldelse

Møde indkaldt af:	Metus Kristensen	Mødetype:	Ordinært skolebestyrelsesmøde
Møde dato:	10. april 2019	Tidspunkt:	19.30 – 22.00
Mødested:	Grauballe Skole	Deltagere:	Kasper, Birgit, Jeppe, Kim, Morten, Line, René, Aksel, Jesper, Metus
Kage:	Kasper	Referent:	Jeppe

Dagsorden

Nr.	Tid	Emne	Bilag	Handling	Ansvar
1	19.30	Velkommen			Metus
2	19.35	Valg af referent		Beslutning	Metus
3	19.36	Velkommen til Karin			Metus
4	19.42	En god historie fra skolen! <i>Karin fortæller om hvor mange gode og spændende ting, som de har gang i nede i SFO og i klubben. SFO og klub personalet har allerede haft gode samtaler med Karin om de ting, som de har gang i nu og fremover</i>		Orientering	Karin
5	19.45	Vi arbejder videre med vores værdiregelsæt 1) Orientering om den videre proces bredt på skolen 2) <i>Vi havde Pæd. Dag d. 1. marts, hvor vi bla. arbejdede med værdiregelsæt. Vi var samlet i grupper og arbejdede med det. Karin og Kasper vil få renskrevet, hvad vi kom frem til. Denne proces vil vi også få eleverne til at arbejde med. Elevrådet vil skrive børnenes udsagn sammen til 3-4 gode regelsæt. På efterårets forældremøder kan vores skolebestyrelsesrepræsentanter komme ud og præsentere vores værdiregelsæt for forældrene og sammen med lærerne komme i dialog med forældrene om værdierne, så forældrene vil kunne støtte op om det.</i> 3) <i>En god ide ville være at få lavet fotostater rundt om på skolen med vores værdiregelsæt.</i>	Værdiregelsæt version 1.0	Drøftelse	Metus, Rene og Kasper



Grauballe Skole

	<p>4) Korte kommentarer til formuleringerne af de tre værdier (forbered eventuelle forbedringsforslag hjemmefra ud fra afsnittet "Det forstår vi ved værdierne")</p> <p><i>Kasper rettede dokumentet til med det samme på mødet.</i></p> <p>5) Drøftelse af, hvordan vi som forældre udlever værdierne i praksis. Vi får skrevet 3-5 konkrete eksempler ned for hver værdi.</p> <p>6)</p> <p>7) Fællesskab: Gruppen nåede frem til at det er en fælles opgave for skole og forældre, at hjælpe til med at alle er med i fællesskabet. At alle er inviteret med til arrangementer i klassen. At det er vigtigt at tale andre op. Således at alle kommer med i fællesskabet og er vigtige for fællesskabet. Det er skolens opgave at eleverne er med i de faglige fællesskaber. Gruppens billede på ovenstående følger senere .Alle børn til bevægelse. Når store og små lærer sammen.</p> <p>8) Fordybelse: Gruppen siger at fordybelsen kommer frem når børnene kommer hjem og fortæller om, hvad de har lavet eller når de bringer produktet med hjem og arbejder videre der. Fordybelsen viser sig i klassen, når der er god tid til arbejdet, og der skal være plads til eksperimenter. Lokale og rammer skal fremme nysgerrighed. Også gennem det talte ord kan der skabes fordybelse. Ethiske problemstillinger kan være med til at fremme fordybelse. Også ture ud af huset, hvor natur og dyreliv undersøges er fordybelse. Billedet gruppen foreslår på fordybelse er: En sø med børn med fiskenet.</p> <p>9) Nærhed: Gruppen har et billede af at det er vigtigt at andre kender til det enkelte barn. Der er tryghed for</p>			
--	--	--	--	--



Grauballe Skole

		<p><i>forældre i at sende deres barn i skolen fordi alle børn og voksne kender hinanden. Små og store børn leger sammen. Gruppens billede på nærhed: Et lille barn sammen med et stort barn. Den store på hug foran den lille.</i></p> <p>10) Hvilke billeder kan vi foreslå til at symbolisere de tre værdier 11) (Se ovenstående)</p>			
6	20.45	<p>Nyt fra ledelsen. Ny TR er Jeppe Jepsen. Ny AMR er Henrik Bech Nielsen Karins stilling dækker vi internt fra påske til sommer. Efter sommer får vi en ny lærer i stedet for Karin. Skoledagens længde for 0.-3. kl.: Vi vil gerne stoppe kl. 12 om onsdagen og kl. 13 om torsdagen. De øvrige dage kl. 13.45. Bestyrelsen godkendte skoledagens længde.</p>		Orientering	Kasper og Karin
7	20.55	Kage ☺			Kasper
8	21.05	<p>Revision af princip for skole-hjem samarbejde med særligt fokus på underretning af hjemmene om elevernes udbytte af undervisningen. Kasper gennemgår det reviderede princip og enkelte rettelser skrives ind med det samme under mødet. Bestyrelsen godkendte revisionen af princippet.</p>	Princip-udkast eftersendes	Beslutning	Kasper, Birgit, Kim
9	21.20	<p>Nyt fra medarbejdere. Birgit orienterede.</p>		Orientering	Birgit Jeppe
10	21.30	<p>Info om det nye aula Kasper orienterede.</p>		Orientering	Kasper
11	21.40	<p>Deltagelse i spørgeskema undersøgelse ang. Forældreinvolvering. Metus orienterede om undersøgelsen, og vi besluttede at deltage.</p>	Mail rundsendes	Beslutning	Metus
12	21.45	<p>Nogen der har forslag eller ønsker til dagsordenens punkter til sidste møde inden sommerferien. Kim arrangerer vinsmagning.</p>		Beslutning	Metus
13	21.50	<p>Månedens teaser Aksel skriver: Velkommen til Karin. Optagelse af årsberetning. Arbejdet med vores kerneværdier.</p>		Beslutning	Alle
14	21.55	Godkendelse af referat		Beslutning	Alle



Grauballe Skole

		Referat godkendt.			
15	22.00	Tak for i aften ☺			